令和 2年 10月 6日

会員各位

令和 2年度東京都支部継続研修のご案内
謹啓 日頃より支部運営に御協力賜り、厚く御礼申し上げます。

此度、下記の通り東京都支部・地区協議会継続研修を開催いたします。御多忙と

は存じますが、医業経営コンサルタントに有益なプログラムを御用意いたして

おりますので、万障お繰り合わせの上、御参加下さいますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

日 時  2020年 11月 5日（木）13時～18時 40分（受付 12時 30分）

2020年 11月 6日（金）13時～18時 45分（受付 12時 30分）

会 場  ＡＰ市ヶ谷 7階 ホールＢ

定 員  50名（メール申込の先着順）

テーマ  医業経営コンサルタントにとってのウィズコロナとは(初級)

申込方法  【事前申込のみ】10月27日（火）迄に参加申込書をメールで送信

  ※コロナウイルス感染対策上、当日参加はできません

参加費  １）11月 5日分 15,000円 銀行振込のみ

２）11月 6日分 15,000円 銀行振込のみ

３）2日間参加  30,000円 銀行振込のみ

※振込締切日 10月 30日（金）

問合せ先 公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 東京都支部

  東京都支部メールアドレス：m-kokusai@juno.ocn.ne.jp

  運営事務局担当（江口）メールアドレス：eguchims@gmail.com
※研修参加予定の皆様へ

○当日、受付で検温を実施します。ご協力ください

○会場内では必ずマスクの着用、咳エチケットをお願います

○手洗い、手指消毒をお願います

○密接した近距離での会話はお控えください

○会場内を定期的に換気しますので、室温が下がることが予想されます。

○研修終了後の懇談会は実施いたしません。

以下の項目にいずれかに該当する場合は、ご参加いただけませんので、ご了承ください。

○前日及び当日の検温が 37.5℃以上の場合

○風邪の症状または、嗅覚・味覚異常がある場合

○開催日の直近 2 週間の発症患者との濃厚接触疑義があった場合

以上

令和2年度医業経営コンサルタント協会東京都支部継続研修プログラム

11月5日（木）

13：00－14：00
コロナウイルス禍による中規模急
性期医療機関収支の現状

医業経営コンサルタント・医療機関管理課長 外山和也

14：00－14：10 休憩

14：10－15：10
事業継続するための資金繰り
～保険による調達～

損保ジャパン株式会社　東京支店　法人支社
支社長

高橋　航

15：10－15：20 休憩

15：20－16：20
事業継続するための資金繰り
～寄附・クラウドファンディングによ
る調達～

税理士法人 青木会計　医療福祉統括
社員税理士

新矢健治

16：20－16：30 休憩

16：30－17：30
事業継続するための資金繰り
～公的補助金による調達～

hrms-jp　医療人事労務問題研究会　代表
特定社会保険労務士
（千葉県社会保険労務士会）

河北隆

17：30－17：40 休憩

17：40－18：40
事業継続するための資金繰り
～金融機関による調達～

株式会社群馬銀行コンサルティング営業部
法人コンサルティング室　医療・介護担当推進
役

五十嵐真一

11月6日（金）

13：00－14：00
感染症時BCPの実際
～医療機関のコロナウイルス禍対
応～

医療法人社団 直和会 平成立石病院　事務長 永井淳一

14：00－15：10 休憩

14：10－15：10
事業継続するための資金繰り
～コロナウイルスに関する診療報
酬請求のポイント～

有限会社ケイ・エイ・インターナショナル
医業経営コンサルタント協会　継続研修講師

青地記代子

15：10－15：20 休憩

15：20－16：20
感染症時BCPの実際
～職員の教育～

患者サービス研究所
医業経営コンサルタント協会　継続研修講師

三好章樹

16：20－16：30 休憩

16：30－17：30
感染症時BCPの実際
～設備・備品調達～

株式会社石本建築事務所　業務企画部門
医業経営コンサルタント協会　継続研修講師

手塚浩通

17：30－17：40 休憩

17：40－18：10
感染症時BCPの実際
～地域・院内・危機管理広報～

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会
東京都支部　支部長
医業経営コンサルタント協会　継続研修講師

眞鍋一

18：10－18：15 休憩

18：15－18：45
感染症時BCPの実際
～患者死亡時～

株式会社千代田セレモニー儀礼本部　課長
厚生労働省認定　葬祭ディレクター

大八木耕一

会場：ＡＰ市ヶ谷

参加費振込先について

金融機関名 みずほ 銀行

支店名    足立 支店

普通

口座番号  １８３０９１１

加入者名 コウエキシャダンホウジン ニホンイ

ギョウケイエイコンサルタントキョウ

カイ トウキョウトシブ

通信欄入力例 会員番号（1111）氏名（ﾏﾅﾍﾞ ﾊｼﾞﾒ）

●振込確認作業のため 10 月 30 日(金)までに

参加費をお振込みくださいますよう、

御協力お願い申し上げます。

●正しい振込名義人等の振込情報がいただけない場

合、不明入金扱いとなります。

入力の際はくれぐれも御留意ください。

●入金確認後、運営事務局より参加確認メールを送

信します。研修当日、印刷してお持ちください。